
3246 Onsdag den 25. januar 2006 (L 121) 

dig har en let vej til den proces. Vi finder derfor, 
det er væsentligt, at man ud over tast selv-løs- 
ningen har mulighed for på gammeldags vis at 
indsende oplysningskortet med de ændrede 
skatteforhold. 

Kl. 17.20 
Med den kombination står vi her med et for- 

slag, der for mange vil betyde forenklinger og 
færre papirer, hvilket giver mere overskuelig- 
hed, og samtidig er det sikret, at vi ikke hægter 
nogen af i den tekniske udviklings hellige navn, 
og derfor kan vi støtte den del af forslaget. 

Den anden del af forslaget, der giver de frivil- 
lige organisationer mulighed for at give deres 
bidragydere et tilbud, kan vi også støtte. Det er 
vigtigt for os at understrege, at det jo netop er en 
frivillig ordning. De frivillige organisationer kan 
nu vælge, om de vil tilbyde denne ekstra ser- 
vice, nemlig at indberette bidragydernes bidrag 
til skattemyndighederne, sådan at bidragyderen 
automatisk får sit skattefradrag. 

Vi håber derfor også, at det her forslag og den 
debat, der har været og måske også kommer i 
forbindelse med behandlingen af det, vil gøre 
flere opmærksomme på den mulighed, der er 
for at få skattefradrag, hvis man yder et bidrag 
på over 500 kr. til godkendte organisationer. 
Sker det, er det jo også positivt i sig selv, da vi jo 
oplever, at der faktisk er mange, der ikke nød- 
vendigvis kender til den mulighed. 

Vi er klar over, at nogle organisationer finder, 
at de administrative byrder ved det her er for 
store, og netop derfor er vi også glade for, at der 
er tale om en frivillig ordning. På den måde er 
det nemlig organisationen selv, der kan vurdere, 
om man vil få gavn af ordningen. Og hvis man 
tror på, at man kan lokke flere bidragydere til 
ved at gøre vejen til fradraget nemmere, så har 
man mulighed for det, og tror man ikke på det, 
ja, så skal man naturligvis lade være at benytte 
sig af det. 

Som sagt støtter vi også den her del af forsla- 
get og bakker dermed op om den mulighed, det 
forslag nu giver til de organisationer, der har 
lyst til at benytte sig af det. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører bliver hr. Poul 
Erik Christensen. 

Poul Erik Christensen (RV): 
Som tidligere beskrevet har lovforslaget to ho- 
vedelementer. 

For det første går forslaget ud på at reducere 
antallet af skatteblanketter, som udsendes til 
borgerne, således at en meget stor del af borger- 
ne alene vil modtage én årlig henvendelse ved- 
rørende deres skatteforhold. 

For det andet går forslaget ud på at gøre det 
muligt for foreninger, stiftelser, institutioner 
m.v. at modtage gaver efter ligningslovens 
§§ 8 A og 12 og indberette modtagne beløb til 
SKAT, hvorefter disse beløb kan fortrykkes. 

Det er positivt, at man fortsat har bestræbel- 
ser for at lette den administrative papirgang. Jeg 
husker jo ved kildeskattens indførelse store re- 
klamer, der viste en papirkurv, hvor man putte- 
de selvangivelserne i. Så godt går det ikke her 
næsten et halvt århundrede senere, vi har stadig 
væk masser af papir, og vi vil måske komme til 
at længes tilbage til den tidligere selvangivelse, 
men måske ender vi alligevel på et tidspunkt 
med noget, der er bedre. 

Jeg er lidt betænkelig ved den frivillige ord- 
ning omkring de velgørende organisationer, 
som jo nemt kan ændres til et pres. Det er jo såle- 
des, at det er godt for Told og Skat, at man får af- 
leveret oplysningerne elektronisk fra organisati- 
onerne, det letter jo selvfølgelig ligningen, men 
det indebærer jo også et krav til organisationer- 
ne om at oprette it-systemer, som kan gøre det 
muligt. 

Jeg er ikke meget tilhænger af, at der dér skal 
bruges penge på administration, slet ikke i en 
tid, hvor der er større ulighed i samfundet med 
deraf følgende større behov for hjælp til mange. 
Og der er virkelig mange danskere, som ønsker 
at give bidrag til disse organisationer. I en situa- 
tion, hvor hver eneste krone, der bliver givet, er 
vigtig, når der er så mange trængende, bør man 
ikke indføre noget, der kræver yderligere admi- 
nistration. Husk også, at det offentlige fortsat får 
moms af beløbene, der investeres i varer og tje- 
nesteydelser, således at det også er et beløb, der 
går fra de fattige. 

Så jeg vil håbe, at der på en eller anden måde 
kunne gives en kompensation til de organisatio- 
ner, som vil gå ind og indberette elektronisk. Der 
må være nogle pengebesparelser i Told og Skat, 
hvis det sker. 

Det Radikale Venstre er for forslaget, så vi vil 
gå positivt ind i udvalgsarbejdet. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Morten 
Homann. 


